
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza, desinfección y lavandería en las instalaciones de Mutua de Andalucía y de
Ceuta en la localidad de Córdoba

Valor estimado del contrato 175.364 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.876,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.145,6 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
5 Año(s) [1]

Lugar de ejecución
MUTUA DE ANDALUCÍA Y DE CEUTA
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ctra. Trassierra s/n, Esquina Arroyo del Moro
(14011) Córdoba España

Formalizado

Adjudicatario

BRILLO EXPRÉS S.L.
NIF B14074371
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.145,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.456,18 EUR. [2]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2019-1 [3]
Fecha de Formalización 21/10/2019 [4]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2019 [5]

Condiciones de Subcontratación

[6]
Porcentaje de Subcontratación 0% [6]
Criterio 0 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2019
Plazo de Formalización Del 25/09/2019 al 30/09/2019 [7]

Observaciones: Formalización del contrato una vez transcurrido el plazo para interponer Recurso especial [7]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación [8]
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anexo III Modelo oferta técnica
: 0.01Ponderación 

Calidad de seguridad y salud en el trabajo
: 1Ponderación 

Certificado de Accesibilidad Universal
: 0.5Ponderación 

Certificado de Calidad
: 2Ponderación 

Certificado gestión medioambiental
: 1Ponderación 

Certificado relacionado con la Responsabilidad Social
: 0.5Ponderación 

Contar con oficina o centro de trabajo en la ciudad de Córdoba
: 15Ponderación 

Experiencia previa en limpieza de quirofanos
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hd%2BPPM4TrdtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hd%2BPPM4TrdtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Duración 5 Año(s)
[2]Donde se decía ' 68.145,6 EUR. ' ahora se dice ' 82.456,18 EUR. '
[3]Donde se decía ' 10/2019' ahora se dice ' 10/2019-1'
[4]Donde se decía ' 27/09/2019' ahora se dice ' 21/10/2019'
[5]Donde se decía ' 01/10/2019' ahora se dice ' 01/12/2019'
[6]Se añade información en

Condiciones de Subcontratación
Porcentaje de Subcontratación 0 %
0 %
0 %
Criterio 0 EUR.

[7]Se añade información en

Plazo de Formalización
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2019
Fecha de Finalización 30/09/2019
Formalización del contrato una vez transcurrido el plazo para interponer Recurso especial

[8]Se añade información en
Sistema de Contratación 

[9]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
Compras_028022.pdf
Identificador Universal Único DOC20190927114546Compras_028022.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2faa7052-9364-4f8a-add3-dd0f695b1a60
Hash del Documento /UxY9r/p5xXKCkX9GqhsUNU9538=

[10]Eliminado donde se decía
Formato Spanish Format

[11]Eliminado donde se decía
01/10/2019

[12]Eliminado donde se decía
01/10/2024

[13]Eliminado donde se decía
Hora del Acuerdo 00:00

ID 2001635_07022020134233932 |  2020-782030 | Fri, 07 Feb 2020 13:43:02:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77500128568265270853305411838155997915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3ec7ae2-7540-4f65-a036-d88a2673f1f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2faa7052-9364-4f8a-add3-dd0f695b1a60
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2faa7052-9364-4f8a-add3-dd0f695b1a60

